studeas ordinare et mictere contra eos, sicut honori et commodis nostris melius videris

expedire. De facto autem regis Tunnisi, ut scripsisti, cui ad certum tempus treguam de
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gratia nostra concessimus, et ipse in partibus suis Januenses et Venetos, infideles nos-

tros, recipit atque fovet, noveris nos speciales nuncios nostros ad eundem in proximo

directuros, post quorum reditum procedes sicut te instrui faciemus. Interim super hoc

in aliquo non procedas.

IV.

[Vers 1268.]

Extrait desregistresde la chancelleriede Charlesd'Anjouconcernantl'arriéré du tribut dû par le
roi de Tunisau roi de Sicile.

Tutini, Discorsi de' sette officii overo de' sette grandi del regno di Napoli. Rome, in-&°, 1666.

Degli ammiranti, p. 64. Extf. du reg. 1267, 1, fol. '224.

Tributum Tunesi debitum regi Siciliae anno quolibet est bisantiorum triginta qua-
tuor' milia tercentum triginta tribus; quorum bisantiorum quolibet valet tarenos auri

duos et dimidium; et sic reductis ipsis bisantiis ad tarenum aureum, sunt tarenorum

triginta tria milia viginta tribus 2, quibus tarenis reductis in uncias auri sunt uncise duo

millia, octuaginta triginta tribus. Collecta igitur bisautiorum dictorum summa per tribus

annis, pro quibus tributum ipsum debetur dicto regi, ascendit ad bisantiorum centum

milia.

Summa dictorum tarenorum, pro eisdem tribus annis, unciarum octô milia trecenta

tribus unum.

v.
1270, 5 novembre. Au camp près de Carthage.

Rescritde Charlesd'Anjou, roi des Deux-Siciles,défendant l'extractiondes vivresde ses États et

exemptantde tous droits de sortie les provisionsque l'on transporteraitdans l'île de Sicile, où

l'arméechrétiennedevaitprochainementserendre.

Naples. Anciennes Archives du royaume, Fascicoli, t. IX, n° 6.

Karolus, Dei gratia, etc. Secreto Apulie, etc. Cum nos, cum excellenti magnifico

principe karissimo domino et nepote nostro Philippo, Dei gratia, rege Francorum illus-

tri, ac toto exercitu Christiano, concedente domino, ad partes Sicilie e vestigio reverta-

mur, volumus et fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus victualia, bladum, seu

merces alias extrahi et extra regnum Sicilie, preterquam ad partes Sicilie, ubi merca-

1 Dansla quittancede Charlesd'Anjou, d"u5 mai 1273,le chiffredu tribut est de 33,333besants.

8 Cenombreest inexact.Ceserait 85,832taris.

AU MOYEN AGE. 157

toribus illa deferre volentibus plenam sine jure aliquo exiture concedimus tenore pre-

sentium potestatem, absque speciali mandato nostri culminis aliquatenus non permittas.